АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.09.2012  г.                                     № 90                               с. Красная Поляна
«Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Развитие физической культуры и

спорта на территории Краснополянского

сельского поселения на 2010-2015 годы»

   В соответствии с постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 31.03.2010 года  № 14 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования,  реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ  Краснополянского сельского поселения»,
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить долгосрочную целевую программу  «Развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельского поселения на 2010 -2015 годы».

2. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене Краснополянского сельского поселения и на сайте Администрации Краснополянского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава Краснополянского
  сельского поселения                                                             В.И. Фильшин
Проект постановления  вносит

сектор экономики и финансов

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Муниципального образования «Краснополянское сельское поселение»
Песчанокопского района
«Развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского

сельского поселения на 2010 -2015 годы»

I. Паспорт программы

	Наименование Программы
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельского поселения на 2010 -2015 годы»

	Основание разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав муниципального образования  Краснополянского сельского поселения, Постановление  Администрации  Краснополянского сельского поселения от 31.03.2010 года  № 14 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования,  реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ  Краснополянского сельского поселения»

	Заказчик Программы
	Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Разработчик Программы
	Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Исполнители Программы
	Органы местного самоуправления  Краснополянского сельского поселения; организации, осуществляющие деятельность на территории поселения – участники Программы

	Основная цель Программы
	Развития и поддержания спортивной культуры, повышение культурного уровня жизни населения

	Основные задачи Программы

	1. Повышение культурного уровня населения в области спорта

2. Развитие сельской футбольной команды «Союз»

3. Участие в спортивных мероприятиях района и области

4. Пропаганда здорового образа жизни

5. Привлечение  молодежи в спортивные секции, кружки (футбол, баскетбол, волейбол)

	Сроки реализации Программы
	Период реализации программы: 2010 -2015 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	Приложение №1.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы в 2010 -2015 году:
средства областного бюджета – 0 тыс. руб.;
средства местного бюджета: – 641,1 тыс. руб.
2013 г. – 613,2 тыс. руб.

2014 г. – 13,6 тыс. руб.

2015 г. – 14,3 тыс. руб.

	Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы
	 1. Футбольная команда «Союз» в количественном составе 20 человек - 30 игр в год

2. Волейбольная команда – 10 игр в год

3. Баскетбольная команда – 10 игр в год

Приобретение призов, кубков, подарков участникам и победителям (по мере необходимости)

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Главой Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района, Администрацией Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.

II. Основное содержание

1. Социальное и экономическое положение и основные направления развития  Краснополянского сельского поселения в области развития  физической культуры и спорта с. Красная Поляна
Песчанокопского района Ростовской области

Общая характеристика Краснополянского сельского поселения

                                   Песчанокопского района

          Краснополянское сельское поселение Песчанокопского района расположено в южной части Ростовской области в 230 км от областного центра г. Ростова – на - Дону.
Краснополянское сельское поселение Песчанокопского района  граничит со следующими поселениями: с. Развиленское, с. Жуковское, п. Дальнее Поле, Сальский район, Ставропольский край.

Инфраструктура

На развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельском поселении запланировано:
средства местного бюджета

2013 г. – 613,2 тыс. руб.

2014 г. – 13,6 тыс. руб.

2015 г. – 14,3 тыс. руб.
      На территории  Краснополянского сельского поселения находится стадион для проведения спортивных соревнований по футболу, занятий спортом. Создаются условия для вовлечения молодежи  в спортивные секции, кружки.

2. Цели и задачи программы

      Целями и задачами данной целевой программы является развитие и поддержание спортивной культуры, повышение культурного уровня жизни населения.

  Основные задачи:
- доведение обеспеченности населения Краснополянского сельского поселения  спортивными мероприятиями  до нормативного уровня;
- формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности территории и активизации деловой активности;
- развитие материально-технической базы спортивных команд;
- создание комфортных и безопасных условий занятия населения спортом;

- вовлечение молодежи  в развитие физической культуры, спорта.

3. Сроки реализации программы

Срок реализации программы 2010 -2015 год.

4. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансирования программы в  2010-2015  году:

	2010 г.
	2011

г.
	2012

г.
	2013

г.
	2014

г.
	2015

г.

	Всего, тыс. руб.

	в том числе:

	средства местного бюджета
	183,0
	78,5
	80,6
	613,2
	13,6
	14,3

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 5. Результаты реализации программы

      Поддержание достойного уровня жизни населения, благоприятных условий обеспечивающих комфортное проживание, занятие физической культурой и спортом, вовлечение молодежи в занятие спортом и физической культурой, пропаганда среди населения с. Красная Поляна здорового образа жизни, достижение высоких спортивных результатов футбольной команды «Союз».

В целях обеспечения населения качественными услугами  в области развития физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельского поселения необходимо:
- содержание футбольного поля в надлежащем состоянии в течение всего футбольного сезона;
- поощрение спортивных команд, участвующих в соревнованиях местного, районного и областного значения;

- ведение пропаганды здорового образа жизни среди населения с. Красная Поляна, особенно молодежи.

6. Управление программой и контроль за ее реализацией

        Формы и методы управления реализацией программы определяются Администрацией Краснополянского сельского поселения  Песчанокопского района.
        Общее руководство и управление реализацией программных мероприятий, осуществляет Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.
Администрация  Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района является заказчиком муниципальной программы и координатором деятельности исполнителей мероприятий программы.
Администрация Краснополянского сельского поселения  Песчанокопского  района осуществляет:
- разработку механизмов привлечения дополнительных финансовых ресурсов для реализации программы;
- контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств на реализацию Программы;
- анализ количественных и качественных параметров состояния и развития секторов экономики и подготовку соответствующих предложений, в том числе по совершенствованию нормативной правовой базы, необходимой для реализации программы;
- подготовку предложений по созданию или привлечению организаций для реализации проектов программы;
- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации программы, мониторинг выполнения программы в целом и входящих в ее состав мероприятий;
- подготовку в установленные сроки ежемесячных и годовых отчетов, годового доклада о ходе реализации программы представительному органу местного самоуправления, осуществляющему контроль за ходом реализации муниципальной программы.
Исполнители программы - производственные предприятия и учреждения непроизводственной сферы муниципального образования, осуществляющие организацию работы по реализации соответствующих мероприятий, инвестиционных проектов в пределах своих полномочий.
              Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется Главой Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района и Администрацией  Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.

Главы Краснополянского
сельского поселения                                                 В.И. Фильшин